
   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 43η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  1891/2024 
Στην Αθήνα, σήμερα 12-12-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:30΄, στο κτίριο της Περιφέρειας Αττικής 
(Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα από την υπ’ 
αριθ. πρωτ: 1398556/08-12-2024 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 08-12-2024 καθώς και τις 1403708/09-
12-2024 και 1412778/11-12-2024 ορθές επαναλήψεις αυτής, οι οποίες κοινοποιήθηκαν νόμιμα στα 
μέλη της, στους Αντιπεριφερειάρχες και στις παρατάξεις, στις 09/12/2024 και 11/12/2024 αντίστοιχα. 
 

Θέμα 55ο  
Λήψη απόφασης περί τροποποίησης δρομολογίου με α/α 178  στο πλαίσιο της υπ΄ αρ. 6/2023 
Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών Π.Ε.Ν.Τ.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών δημόσιων σχολείων για το σχολικό έτος2023-2024 ,  2024-2025. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα  

• Λογοθέτη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη  
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Βλάχου Γεωργία 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα αναπληρωματικά 
τους μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Μαρία Ντόβα. 
Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην κα 
Μαστραντωνάκη, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 9ΨΤΒ7Λ7-Ξ52



1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07-06-2010), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.  5056/2023 (ΦΕΚ 163/τ.Α’/6-10-2023) «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 
και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α’/2010) – «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4. Το  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 
5. Το  Ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 
3588/2007 (πτωχευτικός κώδικάς) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
204/Α/15-09-2011), όπως ισχύει.  
6. Το  Ν. 4155/2013 «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημόσιων Συμβάσεων και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013), όπως ισχύει.  
7. Το  Ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)  - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/28-06-2014), όπως ισχύει. 
8. Το  Ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το 
Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» 
και ιδίως των άρθρων 324-337. 
9. Το   Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη  υποχρεώσεων από  τους  Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016), 
όπως ισχύει. 
10. Το  Π.Δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της 
Α.Ε.Π.Π.» 
11. Την υπ’ αριθμ. 50025/19-09-2018 (Β’ 4217/26-9-2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 
σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
12. Την υπ΄αριθμ. 64233/08-06-2021 (Β΄2453/ 09-06-2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων 
που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΕΣΗΔΗΣ)» 
13. Την υπ΄αριθμ. 76928/09-07-2021 Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
(ΚΗΜΔΗΣ)»  των Υπουργείων    Ανάπτυξης & Επενδύσεων και Επικρατείας»(ΦΕΚ 3075/Β/13-07-
2021).  
14. Τις κατευθυντήριες Οδηγίες της Ενιαίας Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.ΔΗ.ΣΥ.). 
15. Το  Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 
ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 141/Α/21-07-2022), όπως ισχύει. 
16. Την σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις και λοιπές διατάξεις που 
αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά τεύχη της παρούσας, καθώς και του 
συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού 
δικαίου που διέπει την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται 
ρητά παραπάνω.  
17. Tην με αρ.πρωτ.18641/05-01-2024  Απόφαση της Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Ορισμός 
Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών». 

ΑΔΑ: 9ΨΤΒ7Λ7-Ξ52



18. Tην υπ’αρ.481/21-12-2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Αττικής με 
ΑΔΑ: (ΩΖ237Λ7-ΣΘΛ) αναφορικά με την ψήφιση του προϋπολογισμού της Περιφέρειας οικονομικού 
έτους 2024. 
19. Την υπ’ αριθμ. 102329/29-12-2023 Επικύρωση προϋπολογισμού οικ. Έτους 2024 από την 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Αττικής.  
20. Την υπ΄αριθμ. 538/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής (ΑΔΑ: 
9ΟΨΔ7Λ7-ΝΦΓ) περί συγκρότησης για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους, αρχής γενομένης από 
7/03/2023: Α) 3μελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής διενέργειας/αξιολόγησης των διαγωνιστικών 
διαδικασιών σύναψης και ανάθεσης Δημοσίων Συμβάσεων, που διενεργεί η Διεύθυνση Οικονομικών 
Π.Ε. Νοτίου Τομέα Αθηνών της Περιφέρειας Αττικής (ανοικτών διαγωνισμών, άνω ή κάτω των ορίων ή 
κλειστών διαγωνισμών/ Δ.Σ.Α. κλπ) καθώς και διενέργειας διαδικασίας διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 και  32Α του Ν. 4412/2016, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. Β)  3μελούς Γνωμοδοτικής Επιτροπής διενέργειας διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη δημοσίευση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 32 και 32Α 
του Ν. 4412/2016,όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για αντικείμενα συμβάσεων που άπτονται της 
αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής στον τομέα του πολιτισμού και αθλητισμού 
21. Την υπ΄αριθμ. 493/2022 (ΑΔΑ: ΨΧ6Σ7Λ7-ΜΚ4)  Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης πολυετούς υποχρέωσης συνολικού ποσού 
141.270.000,00€ συμπ. Φ.Π.Α. για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη 2022-2023, 2023-2024 & 
2024-2025. 
22. Την Απόφαση  Ανάληψης Υποχρέωσης: για την Π.Ε. Ν.Τ. Αθηνών με ΑΔΑ ΩΧΔΒ7Λ7-172 & 
ΑΔΑΜ 22REQ010285200 (Α.Π. 260675),  
23. Την ΑΑΥ με ΑΔΑ: (ΡΚ1Η7Λ7-ΜΑΧ) &ΑΔΑΜ(24 REQ014113780) (ΑΠ 5291) για την Π.Ε. Ν.Τ. 
Αθηνών. 
24. Την υπ΄ αριθμ. 747/2022 (ΑΔΑ: 6ΝΩΤ7Λ7-ΦΟΣ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την 
οποία εγκρίθηκαν οι όροι της υπ’ αρ. 4/2022 Διακήρυξης Εφαρμογής ΔΣΑ. 
25. Την υπ΄ αρ. 4/2022 Διακήρυξη (ΑΔΑΜ: 22PROC010438031) για την Εφαρμογή Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών του άρθρου 33 του Ν. 4412/2016 όπως ισχύει για την ανάθεση συμβάσεων 
παροχής υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά 
έτη 2022-2023, 2023-2024 και 2024-2025. 
26. Την υπ΄αρ.2475/2023 (ΑΔΑ:ΡΨ617Λ7-ΩΚΡ)  Απόφαση της Ο.Ε. περι έγκρισης όρων της 6/2023 
Πρόσκλησης υποβολής οικονομικών προσφορών ΠΕΝΤΑ για την ανάθεση των   δρομολογίων 
μεταφοράς μαθητών της Π.Ε ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ. 
27.  Την υπ’αρ. 6/2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC013703665) Πρόσκληση Υποβολής 
a. Οικονομικών   Προσφορών της Δ/νσης Οικονομικών ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών στο πλαίσιο του 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών για την ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών Δημόσιων Σχολείων της Περιφέρειας Αττικής για τα σχολικά έτη  2023-2024 και 2024-2025. 
28. 28 Το με αρ.πρωτ 1309945/15-11-2024 έγγραφο της δ/νσης παιδείας αναφορικά με την 
29. τροποποίηση του δρομολογίου α/α 178 . 

ΑΔΑ: 9ΨΤΒ7Λ7-Ξ52



 

 
4 

 

Κατάταξη 
Περιφερει

ακή 
Ενότητα 

Δήμος 
Εξυπηρετούμε

να Σχολεία 
Περιγραφή 

Δρομολογίου 

Έμφορ
τα χλμ. 
μονής 
διαδρο

μής 

Αριθμός 
Μαθητών 

Τύπος 
Μεταφορ

ικού 
Μέσου 

Ένδειξη 
Συνοδού 

Ειδικά 
Διαμορφω

μένο 
Όχημα 

Αριθμ
ός 

Αναπ
ηρικώ

ν 
Αμαξι
δίων 

Ώρα 
Άφιξης 

Ώρα 
Αναχ
ώρη
σης 

ΑΝΑΔ
ΟΧΟΣ 

ΤΙΜΗ 
ΧΩΡΙΣ 
ΦΠΑ 

178 
ΑΡΧΙΚΟ 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ  

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  

ΑΘΗΝΑ - 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

5 
 

1 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:15 

LINE 
TRAVEL 

Ο.Ε. 
 

50,00 
 

178 1Η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙ

ΗΣΗ 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ  

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  

ΑΘΗΝΑ - Ν. 
ΣΜΥΡΝΗ - 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

8 2 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ - 8:00 13:15 
LINE 

TRAVEL 
Ο.Ε. 

59,00 

178 2Η 
ΤΡΟΠΟΠΟΙ

ΗΣΗ 

ΝΟΤΙΟΥ 
ΤΟΜΕΑ  

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΕΕΕΕΚ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ  
Ν.ΣΜΥΡΝΗ- 
ΣΧΟΛΕΙΟ 

5 1 ΤΑΞΙ ΝΑΙ ΟΧΙ - 10:00 12:30 
LINE 

TRAVEL 
Ο.Ε. 

52,00 

 

ΑΔΑ: 9ΨΤΒ7Λ7-Ξ52



 

 
5 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η υπηρεσία εισηγείται :  

 
1. Την έγκριση τροποποίησης του δρομολογίου με α/α 178 όπως αυτή αποτυπώνεται στον 
ανωτέρω πίνακα .  

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 
της η Περιφερειακή Επιτροπή  

        ομόφωνα  αποφασίζει  
 
1. Την έγκριση τροποποίησης του δρομολογίου με α/α 178 όπως αυτή αποτυπώνεται στον 
ανωτέρω πίνακα .  

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Τουμαζάτου Μαριάννα 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα  
Λογοθέτη Αικατερίνη 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Αλεξανδράτος Χαράλαμπος(Μπάμπης) 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Μουζάλας Μάριος 

ΑΔΑ: 9ΨΤΒ7Λ7-Ξ52


		2024-12-16T16:45:38+0200
	Athens




